



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

www.guariba.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guariba

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 1 de 18

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Licitações e Contratos	2
Contratos	2
Aviso de Contratação Direta	3
Aviso de Licitação	3
Termo de Retificação	5

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Guariba, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guariba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.guariba.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guariba
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Guariba

CNPJ 48.664.304/0001-80
Avenida Evaristo Vaz, 1190
Telefone: (16) 3251-9422
Site: www.guariba.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guariba

Câmara Municipal de Guariba

CNPJ 01.659.932/0001-03
Avenida Marcelo Ragazzi, 491
Telefone: (16) 3251-1131
Site: www.guariba.sp.leg.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Guariba garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.guariba.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guariba



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 2 de 18

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

LEI COMPLEMENTAR Nº 3.788 - DE 25 DE ABRIL DE 2.025

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA REVISÃO GERAL ANUAL DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO QUADRO GERAL DE PESSOAL, E DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, ASSIM COMO DOS SUBSÍDIOS DOS AGENTES POLÍTICOS, A PARTIR DE 1º DE ABRIL DE 2025, COM FUNDAMENTO NO ART. 37, INCISO X E ART. 39, § 4º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Francisco Dias Mançano Junior, Prefeito do Município de Guariba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere os **incisos VI e XXX, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município**,

FAZ SABER que a **Câmara Municipal de Guariba**, em sessão extraordinária realizada no dia 24 de abril de 2025, **aprovou**, e ele sanciona e promulga a seguinte...

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º. Fica concedido o percentual de **5,49% (cinco inteiros e quarenta e nove décimos por cento)**, a partir da data base de **1º de abril de 2025**, sobre os valores nominais das faixas referenciais de salários do sistema remuneratório dos servidores municipais do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura Municipal de Guariba, e dos membros do Conselho Tutelar, a título de revisão geral anual, com fundamento no **inciso X, do artigo 37 e no § 4º do artigo 39, da Constituição Federal**.

Parágrafo único. Aplicam-se as disposições deste artigo, nas mesmas bases, condições, índice e data, a qualquer espécie remuneratória, especialmente:

I - aos salários de servidores em geral, inclusive, dos contratados temporariamente, e às pensões, normais e vitalícias, pagas pela Prefeitura;

II - à remuneração dos membros efetivos do Conselho Tutelar, atualizada, pela última vez, através do **artigo 1º, inciso II, da Lei Complementar nº 3.606, de 25 de maio de 2023**.

Art. 2º. Fica assegurada a revisão geral anual dos subsídios dos agentes políticos, como secretários municipais, Prefeito e Vice Prefeito Municipal, a partir da mesma data de **1º de abril de 2025**, mediante a

aplicação do índice de inflação oficial, indicado pela variação anual do **IPCA do IBGE**, de **5,49%** (*cinco inteiros e quarenta e nove décimos por cento*).

Art. 3º. O Auxílio Alimentação, criado pelo **art. 7º da Lei Complementar nº 2.483, de 25/02/2011**, e atualizado pela **Lei Complementar nº 3.708, de 05/04/2024**, pago, mensalmente, por meio de cartão magnético, aos empregados públicos municipais, membros efetivos do Conselho Tutelar e aos servidores estaduais municipalizados, nas áreas da educação e saúde, fica acrescido de **R\$ 100,00** e aumentado de **R\$ 800,00** para **R\$ 900,00**, a partir de **1º de maio de 2025**.

Art. 4º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover a abertura de créditos adicionais suplementares, no Orçamento Geral do Município, para custear as despesas do fornecimento do cartão alimentação aos servidores municipais, a serem cobertos com recursos provenientes de superávit financeiro apurado em Balanço Patrimonial do exercício de 2.024, conforme dispositivo legal constante no **Inc. I, do § 1º, do Art. 43, da Lei nº 4.320/1964**.

Art. 5º. As despesas decorrentes da execução desta lei complementar correrão à conta de dotações próprias consignadas na Lei Orçamentária Anual, do exercício financeiro de 2.025 que, se for necessário, poderão ser novamente suplementadas na forma da legislação em vigor.

Art. 6º - Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos financeiros a partir de **1º de abril de 2025**, excetuando-se o auxílio alimentação já percebido anteriormente conforme disposto ao art.3 desta Lei.

Guariba, 25 de abril de 2.025.

DR. FRANCISCO DIAS MANÇANO JUNIOR
Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio, no Departamento de Gestão Pública, afixada no local de costume, no quadro de avisos da sede da Prefeitura, na mesma data, e mandado publicar na Imprensa Oficial do Município, criada pela **Lei municipal nº 3.119/2018**, com circulação diária, na forma eletrônica, nos termos do **artigo 90 e § 2º, da Lei Orgânica do Município**.

ROSEMEIRE GUMIERI

Diretora do Departamento de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 023/2025 - Processo de Licitação nº 063/2025; Modalidade: Dispensa por Justificativa nº 008/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de Guariba; Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S/A; Objeto: contrato a contratação emergencial de empresa para prestação de serviços de telecomunicações nas modalidades STFC (Serviço Telefônico Fixo Comutado)



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 3 de 18

analogico e digital, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência; Valor: R\$ 42.972,00; Validade: 03 meses; Data de Assinatura: 07/04/2025.

Guariba, 24 de abril de 2025.

Francisco Dias Mançano Júnior

Prefeito Municipal

Aviso de Contratação Direta

REPUBLICAÇÃO PARA CORREÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa de licitação para a contratação futura, de empresa credenciada para aquisição de Placas para Veículos no Padrão MERCOSUL - em razão dos dois últimos processos de licitação abertos para este fim terem sido frustrados - por meio de **Ata de Registro**, para os seguintes itens: **300 unid. de Par de placas de identificação de veículos Padrão Mercosul - Categoria Oficial 40x13cm; 40 unid. de Placa de identificação de veículos Padrão Mercosul - Categoria Oficial 40x13cm e 25 unid. de Placa de identificação de veículos Padrão Mercosul - Categoria Oficial 20x20cm**, em favor da empresa **BEATRIZ DE SOUZA BUENO - CNPJ nº 36.346.596/0001-23**, totalizando o valor de **R\$ 63.825,00**, com base no **artigo 75, inciso III, alínea "a" da Lei nº 14.133/2021**.

Guariba, 17 de março de 2025.

FRANCISCO DIAS MANÇANO JÚNIOR

Prefeito Municipal

REPUBLICAÇÃO PARA CORREÇÃO

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA O PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

(Art. 72, inciso VIII, da Lei federal nº 14.133/2021).

Processo nº 050/2025

(X) Dispensa por Justificativa nº 006/2025 ()
Inexigibilidade nº ____/2025.

FRANCISCO DIAS MANÇANO JÚNIOR, Prefeito do Município de Guariba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos II, IX, XXIII e XXX, do art. 73, da Lei Orgânica do Município, de 05/04/1990...

Pelo presente ato, tendo em vista a instrução de processo de contratação direta, com o estrito cumprimento das exigências previstas no **art. 72, incisos I ao VIII, da Lei federal nº 14.133, de 01/04/2021**, e regulamentadas pelo **art. 8º, incisos I a VIII, do Decreto municipal nº 4.397, de 03/07/2023**, dentre os quais se sobressaem o parecer jurídico, e conforme o caso, também o parecer técnico, que demonstram o atendimento dos requisitos exigidos, quando couberem: o documento de formalização de demanda e, conforme o caso, estudo técnico preliminar, análise de riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto executivo; a estimativa de despesa, calculada na forma estabelecida no **art. 23 da**

Lei federal nº 14.133, de 2021; a demonstração da compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido; a comprovação de que o contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária; a razão da escolha do contratado; e, a justificativa de preço, fica autorizada a dispensa de licitação para a contratação futura, de empresa credenciada para aquisição de **Placas para Veículos no Padrão MERCOSUL** - em razão dos dois últimos processos de licitação abertos para este fim terem sido frustrados - por meio de **Ata de Registro**, para os seguintes itens: **300 unid. de Par de placas de identificação de veículos Padrão Mercosul - Categoria Oficial 40x13cm; 40 unid. de Placa de identificação de veículos Padrão Mercosul - Categoria Oficial 40x13cm e 25 unid. de Placa de identificação de veículos Padrão Mercosul - Categoria Oficial 20x20cm**, em favor da empresa **BEATRIZ DE SOUZA BUENO - CNPJ nº 36.346.596/0001-23**, totalizando o valor de **R\$ 63.825,00**, com base no **artigo 75, inciso III, alínea "a" da Lei nº 14.133/2021**.

Como condição indispensável à eficácia deste ato, que autoriza a contratação direta, quer por dispensa (X), quer por inexigibilidade (), deverá ser divulgado e mantido à disposição do público no site eletrônico oficial do Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site oficial deste Município: www.guariba.sp.gov.br, dentro do prazo de 10 (dez) dias úteis, da data de sua assinatura, nos termos do **art. 94, inciso II, da Lei federal nº 14.133/2021 c/c parágrafo único do art. 8º, do Decreto municipal nº 4.397/2023**.

Guariba/SP, 18 de março de 2025.

FRANCISCO DIAS MANÇANO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025 - Objeto:

Contratação de monitor/instrutor de dança na modalidade Ballet, para ministrar aulas nas dependências do Centro Cultural Gercino Grieco, integrante do Departamento de Cultura da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cultura, de acordo com as quantidades, especificações e unidades, constante do Termo de Referência. **Sessão Pública: 15 de maio de 2025 às 09:15 horas**, na sede da Prefeitura Municipal, endereço abaixo.

INFORMAÇÕES: Na sede da Prefeitura Municipal de Guariba, sita Avenida Evaristo Vaz nº 1.190 - Centro, ou pelo fone (0xx16) 3251-9422 - Ramais 239/ 240/ 241/ 242/ 243/ 246 e 260. O edital poderá ser lido ou obtido, através dos sites: www.guariba.sp.gov.br / www.bll.org.br, durante os dias: **28 de abril a 14 de maio de 2025 (Pregão Eletrônico nº 030/2025)**.

Guariba, 24 de abril de 2025.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 4 de 18

Francisco Dias Mançano Júnior
Prefeito Municipal

.....



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 5 de 18

Termo de Retificação

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATAS

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2025 - REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de Guariba; Contratada: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA; Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais escolares e de escritório destinados a Secretaria de Educação e Departamento Municipal de Difusão de Cultural. Retificação: fica retificada a referida ata, em razão da correção, dos preços unitário do lote 95 (Cota 25) conforme tabela abaixo:

LOTE 95 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	94	UND	CANETAO PARA QUADRO BRANCO, COR: VERMELHO , NÃO RECARREGÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO , MEDINDO 13 CM DE COMPRIMENTO E O DIÂMETRO DA TAMPA 2CM, COM SELO INMETRO	GATTE	R\$ 1,30	R\$ 122,20
2	94	UND	CANETAO PARA QUADRO BRANCO, COR: AZUL , NÃO RECARREGÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO , MEDINDO 13 CM DE COMPRIMENTO E O DIÂMETRO DA TAMPA 2 CM, COM SELO INMETRO	GATTE	R\$ 1,40	R\$ 131,60
3	94	UND	CANETAO PARA QUADRO BRANCO, COR: PRETO , NÃO RECARREGÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO , MEDINDO 13 CM DE COMPRIMENTO E O DIÂMETRO DA TAMPA 2 CM, COM SELO INMETRO	GATTE	R\$ 1,30	R\$ 122,20
Valor total:						R\$ 376,00

Em razão das alterações descritas acima, fica corrigido o valor total dessa Ata de Registro de Preços para R\$ 14.686,36. Data de assinatura: 17/04/2025.

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2025 - REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de Guariba; Contratada: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO; Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais escolares e de escritório destinados a Secretaria de Educação e Departamento Municipal de Difusão de Cultural. Retificação: fica retificada a referida ata, para efeito de retificação para correção da quantidade dos lotes conforme tabela abaixo:

LOTE 51 COTA 75%					
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO
13	165	PCT	PAPEL EMBORRACHADO, NA COR: BEGE , MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO: 60 CM,LARGURA: 40 CM OU, NO MÍNIMO 2400 CM² (DE ÁREA), COM ESPESSURA MINIMA: 02MM, PACOTE COM 10 UNIDADES , PADRÃO LISO, COM SELO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	HAITI	R\$ 14,23

LOTE 131 COTA 25%					
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO
13	55	PCT	PAPEL EMBORRACHADO, NA COR: BEGE , MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO: 60 CM,LARGURA: 40 CM OU, NO MÍNIMO 2400 CM² (DE ÁREA), COM ESPESSURA MINIMA: 02MM, PACOTE COM 10 UNIDADES , PADRÃO LISO, COM SELO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	HAITI	R\$ 14,23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 6 de 18

LOTE 153 – COTA 25%					
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO
1	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR PRETA , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,50
2	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR BRANCO , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,50
3	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR CINZA INTENSO , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TRUE COLOR'S	R\$ 10,40
4	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR CREME , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	ACRILEX	R\$ 10,65
5	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR AMARELO LUZ , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TRUE COLOR'S	R\$ 10,80
6	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR AMARELO INDIANO , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	CORFIX	R\$ 10,40
7	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR AZUL CERULEO , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,90
8	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR AZUL ULTRA MAR , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,90
9	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR VERMELHO FOGO , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,90
10	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR VIOLETA , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,90
11	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR LACA VERMELHA , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TRUE COLOR'S	R\$ 10,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 7 de 18

12	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR CLOROFILA , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TRUE COLOR'S	R\$ 10,80
13	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR CASTANHO , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	CORFIX	R\$ 10,65
14	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR CAFE , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	CORFIX	R\$ 10,65
15	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR VERDE MUSGO/OLIVA , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,90
16	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR BRONZE , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	ACRILEX	R\$ 10,65
17	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR AMARELO CADMIO , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,90
18	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR AZUL COBALTO , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	ACRILEX	R\$ 10,65
19	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR MAGENTA , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,90
20	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR COR BRANCO TITÂNIO , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	ACRILEX	R\$ 10,40
21	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR VERDE FOLHA , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	ACRILEX	R\$ 10,55
22	27	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR MARROM , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,90

Inclusive, RESOLVE RETIFICAR a referida ata, para efeito de retificação do valor, em razão da correção do preço unitário dos lotes conforme tabela abaixo:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 8 de 18

LOTE 1 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	30	UND	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ALICATE, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MOLA	YIN'S PAPER	R\$ 8,79	R\$ 263,70

LOTE 29 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	51	PCT	FOLHA DE SEDA 48 X 60 CM - COR: <u>AZUL ESCURO</u> , PESANDO 20G/M², - <u>PCT C/ 100 FOLHAS</u> , CORTADO EM PADRÃO UNIFORME - RETO, SEM MASTIGAÇÕES, DIFICULTANDO ADERÊNCIA ENTRE UMA FOLHA E OUTRA, EVITANDO RASGAR COM O MANUSEIO	ART FLOC	R\$ 20,09	R\$ 1.024,59
2	51	PCT	FOLHA DE SEDA 48 X 60 CM - COR: <u>LARANJA</u> , PESANDO 20G/M², - <u>PCT C/ 100 FOLHAS</u> , CORTADO EM PADRÃO UNIFORME - RETO, SEM MASTIGAÇÕES, DIFICULTANDO ADERÊNCIA ENTRE UMA FOLHA E OUTRA, EVITANDO RASGAR COM O MANUSEIO	ART FLOC	R\$ 20,09	R\$ 1.024,59
3	51	PCT	FOLHA DE SEDA 48 X 60 CM - COR: <u>VERDE</u> , PESANDO 20G/M², - <u>PCT C/ 100 FOLHAS</u> , CORTADO EM PADRÃO UNIFORME - RETO, SEM MASTIGAÇÕES, DIFICULTANDO ADERÊNCIA ENTRE UMA FOLHA E OUTRA, EVITANDO RASGAR COM O MANUSEIO	ART FLOC	R\$ 20,10	R\$ 1.025,10
4	51	PCT	FOLHA DE SEDA 48 X 60 CM - COR: <u>VERMELHO</u> , PESANDO 20G/M², - <u>PCT C/ 100 FOLHAS</u> , CORTADO EM PADRÃO UNIFORME - RETO, SEM MASTIGAÇÕES, DIFICULTANDO ADERÊNCIA ENTRE UMA FOLHA E OUTRA, EVITANDO RASGAR COM O MANUSEIO	ART FLOC	R\$ 20,10	R\$ 1.025,10
5	51	PCT	FOLHA DE SEDA 48 X 60 CM - COR: <u>PINK</u> , PESANDO 20G/M², - <u>PCT C/ 100 FOLHAS</u> , CORTADO EM PADRÃO UNIFORME - RETO, SEM MASTIGAÇÕES, DIFICULTANDO ADERÊNCIA ENTRE UMA FOLHA E OUTRA, EVITANDO RASGAR COM O MANUSEIO	ART FLOC	R\$ 20,10	R\$ 1.025,10
6	51	PCT	FOLHA DE SEDA 48 X 60 CM - COR: <u>BRANCO</u> , PESANDO 20G/M², - <u>PCT C/ 100 FOLHAS</u> , CORTADO EM PADRÃO UNIFORME - RETO, SEM MASTIGAÇÕES, DIFICULTANDO ADERÊNCIA ENTRE UMA FOLHA E OUTRA, EVITANDO RASGAR COM O MANUSEIO	ART FLOC	R\$ 20,09	R\$ 1.024,59
7	51	PCT	FOLHA DE SEDA 48 X 60 CM - COR: <u>AMARELO OURO</u> , PESANDO 20G/M², - <u>PCT C/ 100 FOLHAS</u> , CORTADO EM PADRÃO UNIFORME - RETO, SEM MASTIGAÇÕES, DIFICULTANDO ADERÊNCIA ENTRE UMA FOLHA E OUTRA, EVITANDO RASGAR COM O MANUSEIO	ART FLOC	R\$ 20,10	R\$ 1.025,10
8	51	PCT	FOLHA DE SEDA 48 X 60 CM - COR: <u>AZUL CELESTE (CLARO)</u> , PESANDO 20G/M², - <u>PCT C/ 100 FOLHAS</u> , CORTADO EM PADRÃO UNIFORME - RETO, SEM MASTIGAÇÕES, DIFICULTANDO ADERÊNCIA ENTRE UMA FOLHA E OUTRA, EVITANDO RASGAR COM O MANUSEIO	ART FLOC	R\$ 20,10	R\$ 1.025,10
9	51	PCT	FOLHA DE SEDA 48 X 60 CM - COR: <u>VERDE LIMÃO (CLARO)</u> , PESANDO 20G/M², - <u>PCT C/ 100 FOLHAS</u> , CORTADO EM PADRÃO UNIFORME - RETO, SEM MASTIGAÇÕES, DIFICULTANDO ADERÊNCIA ENTRE UMA FOLHA E OUTRA, EVITANDO RASGAR COM O MANUSEIO	ART FLOC	R\$ 20,10	R\$ 1.025,10



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 9 de 18

LOTE 43 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	22	CX	CANETA CORRETIVA, SECAGEM RÁPIDA, PONTA METÁLICA CAIXA COM 12UNIDADES	MASTERPRINT	R\$ 20,99	R\$ 461,78

LOTE 48 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	68	PCT	PAPEL CREPOM, COR: AZUL CELESTE (CLARO) , DIMENSÕES APROXIMADAS: 48CMX2M, GRAMATURA MÍNIMA: 18. PACOTES COM 10 UNIDADES.	VMP	R\$ 9,50	R\$ 646,00

LOTE 55 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	488	UND	PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO KRAFT, 2 CAPAS, FORMATO 344 X 152 X 237 MM, PRATICOPARA MONTAR COM ENCAIXES FIRMES, COM DESCRITIVO PARA SER PREENCHIDO:REFERÊNCIA, LOCAL, DATA, CONTEÚDO; IMPRESSOS NAS DUAS PARTES LATERAIS.	GOODIE	R\$ 1,88	R\$ 917,44

LOTE 59 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	39	UND	PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO (380MM X 250MM)	POLIBRAS	R\$ 28,50	R\$ 1.111,50

LOTE 69 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	20	UND	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE 205MM DE COMPRIMENTO X 117MM DE ALTURA X 72MM DE LARGURA, COM ARRUELA DE 3 POLEGADA, COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS E METAL, SUPORTA FITAS 12MM X 40M; 12MM X 50M, 19MM X 50M E 25MM X 50M	JOCAR	R\$ 15,39	R\$ 307,80

LOTE 73 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
19	83	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR MAGENTA , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,90	R\$ 738,70
20	83	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR COR BRANCO TITÂNIO , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	ACRILEX	R\$ 10,40	R\$ 863,20
21	83	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR VERDE FOLHA , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	ACRILEX	R\$ 10,55	R\$ 875,65



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 10 de 18

22	83	UND	TINTA COM BASE ACRÍLICA PARA PINTURAS ARTESANAL E TELA, COR MARROM , EMBALAGEM COM 250 ML, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES MISCÍVEL ENTRE SI E ACABAMENTO SEMI BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, CARGAS, CONSERVANTE E PIGMENTOS	TINTEX	R\$ 8,90	R\$ 738,70
----	----	-----	--	--------	----------	------------

LOTE 75 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	83	UND	TINTA PARA TECIDO, COR: CARMIM EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	ACRILEX	R\$ 2,74	R\$ 227,42

LOTE 76 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	30	ROLO	TNT ROLO COM 50 M, 40 GR - COR LARANJA	MALIBU	R\$ 44,72	R\$ 1.341,60
4	30	ROLO	TNT ROLO COM 50 M, 40 GR - COR AMARELO	MALIBU	R\$ 44,72	R\$ 1.341,60

LOTE 77 COTA 75%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	45	UND	TNT ROLO COM 50 M, 60 gr - COR PINK , COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 89,00	R\$ 4.005,00
10	45	UND	TNT ROLO COM 50 M, 60 gr - COR LARANJA , COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 89,00	R\$ 4.005,00

LOTE 81 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	90	UND	COLCHETES Nº10 – 5CM - CX C/ 72 UNIDADES	FIXPAPER	R\$ 5,00	R\$ 450,00

LOTE 82 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	35	UND	BARBANTE 12 FIOS, 85 POR CENTO NO MÍNIMO ALGODÃO, 15 POR CENTO OUTRAS FIBRAS, ROLO COM PESO DE 1,0 QUILO, COR CRU, SEM IMPUREZAS NO FIO	COLONIAL	R\$ 18,40	R\$ 644,00
2	40	UND	BARBANTE 24 FIOS, 85% (NO MÍNIMO) ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS, ROLO COM PESO DE 1,0 QUILO, COR CRU, SEM IMPUREZAS NO FIO.	COLONIAL	R\$ 18,48	R\$ 739,20

LOTE 90 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	127	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS. MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR. COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. TAMPA COM AUTOTRAVAMENTO. COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES, COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CODIFICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM. - GRAMATURA MÍNIMA DE 300G/M². - MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 350MM,	POLIBRÁS	R\$ 3,52	R\$ 447,04



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 11 de 18

			LARGURA 130MM E ALTURA 240MM. - CORES DIVERSAS.			
--	--	--	---	--	--	--

LOTE 93 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	27	UND	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA AZUL , TINTA ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIESTER CHANFRADA DE 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 3.8MM	LYKE	R\$ 0,59	R\$ 15,93
4	92	UND	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA LARANJA , TINTA ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIESTER CHANFRADA DE 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 3.8MM	LYKE	R\$ 0,58	R\$ 53,36
5	92	UND	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA ROSA , TINTA ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIESTER CHANFRADA DE 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 3.8MM	LYKE	R\$ 0,58	R\$ 53,36

LOTE 94 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	226	UND	CANETA PARA RETROPROJETOR, PRETO , COM FORMATO ANATÔMICO, CILINDRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DURA E RESISTENTE, 20MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À LUZ, ÁGUA E UMIDADE, COM ODOR SUAVE, VALIDADE NÃO INFERIOR A 11 MESES, A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. COM SELO INMETRO	JOCAR	R\$ 1,02	R\$ 230,52

LOTE 105 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	5	CX	ETIQUETA BRANCA EM FOLHAS FORMATO CARTA E A4 IMPRESSÃO INKJET E LASER TAMANHO ALTURA X LARGURA 33,9 X 101,6 MM, CARRREIRA 2, CAIXA COM 1400 UNIDADES	LINK	R\$ 35,43	R\$ 177,15
2	6	CX	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 279,4MM X 215,9MM, EM TAMANHO CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS	LINK	R\$ 35,43	R\$ 212,58
3	6	CX	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 254MM X 667MM, 3 CARREIRAS, EM TAMANHO CARTA, COM 3000 UNIDADES	LINK	R\$ 35,43	R\$ 212,58

LOTE 108 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	27	PCT	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M, EM POLIPROPILENO, PACOTE COM 04 ROLOS , SUPER ADERENTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CNPJ, E VALIDADE NO TUBETE	FITPEL	R\$ 10,39	R\$ 280,53
3	102	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 19MM X 50M, ARRUELA DE 3 POLEGADAS, PARA EMPACOTAMENTO, DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO E ADESIVO A BASE DE RESINAS E BORRACHAS SINTÉTICAS	FITPEL	R\$ 0,98	R\$ 99,96
4	15	PCT	FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MEDINDO 12MM X 40M, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO ROLO, MONOFACE, COM AUTA ADEÇÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. PACOTE COM 10 ROLOS , DEVIDAMENTE EMBALADOS E ROTULADOS CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NO PRODUTO.	FITPEL	R\$ 5,60	R\$ 84,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 12 de 18

LOTE 114 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	17	UND	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO GRAMPOS SUPTADOS 106 POR 6, 106 POR 8 DIMENSÕES DO PRODUTO: 15X2,5X10,5 COMPRIMENTO X LARGURAX ALTURA. ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTENCIA, FIXAÇÃO EMMADEIRA, TECIDOS, PLÁSTICO, ENTRE OUTROS	CIS	R\$ 18,49	R\$ 314,33

LOTE 119 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	502	CX	LÁPIS DE COR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, FORMATO TRIANGULAR, CORES VIVAS, DIMENSÕES: <u>MÍNIMAS DE 127 MM DE COMPRIMENTO, COM MINA CENTRALIZADA DE NO MÍNIMO 5.0 MM</u> , NÃO QUEBRÁVEL, EM <u>MADEIRA MOLE</u> , RESISTÊNCIA A QUEDAS. PRODUTO NÃO PERECÍVEL E ATÓXICO, EMBALAGEM CONTENDO 12 LÁPIS. O PRODUTO DEVE ESTAR CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	GATTE KIDS	R\$ 10,14	R\$ 5.090,28

LOTE 120 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	25	CX	LÁPIS PRETO JUMBO, FORMATO TRIANGULAR, GRADUAÇÃO HB, MAIOR RESISTENCIA À QUEBRA, MACIO E FACIL DE APAGAR, FACIL DE APONTAR, <u>CAIXA COM 36 UNIDADES</u> , PRODUZIDO COM MADEIRA 100 POR CENTO REFLORESTADA, PRODUTO NÃO PERECIVEL E ATÓXICO,O PRODUTO DEVE ESTAR CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	FABER CASTELL	R\$ 27,50	R\$ 687,50

LOTE 123 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	13	PCT	ELASTICO LATEX CLARO Nº 18 COM 100 GRAMAS, <u>pacote com 130 unidades.</u>	PREMIER	R\$ 1,69	R\$ 21,97
2	13	UND	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELAO PRENSADO, ENVERNIZADO, COSTURADO E PRETO, FOLHAS 75G/M2, PAUTADAS, TAMANHO APROXIMADO 210MM DE LARGURA X 300MM DE ALTURA	SIDGRAPH	R\$ 6,34	R\$ 82,42
3	13	UND	MOLHA DEDO EM PASTA A BASE DE GLICERINA, 12G, UMIDECEDOR DE DEDOS UTILIZADO PARA MANUSEAR DOCUMENTOS	STARPRINT	R\$ 1,80	R\$ 23,40
5	38	UND	FITA CORRETIVA 12,0 METROS DE COMPRIMENTO E 4,2MM DE LARGURA. A BASE DE PIGMENTOS, POLÍMEROS, CARGAS E BORRACHA TERMOPLÁSTICA.	MASTERPRINT	R\$ 1,98	R\$ 75,24

LOTE 128 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	22	PCT	PAPEL CREPOM, COR: <u>OURO</u> , DIMENSÕES APROXIMADAS: 48CMX2M, GRAMATURA MÍNIMA:18, <u>PACOTE COM 10 FOLHAS.</u>	VMP	R\$ 14,50	R\$ 319,00
3	22	PCT	PAPEL CREPOM, COR: <u>PRATA</u> , DIMENSÕES APROXIMADAS: 48CMX2M, GRAMATURA MÍNIMA:18, <u>PACOTE COM 10 FOLHAS.</u>	VMP	R\$ 14,50	R\$ 319,00

LOTE 136 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	26	PCT	PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO, LOMBO LARGO DE 80MM, EM PAPELAO PRENSADO DE 2.0MM, REVESTIDO DE PVC, CANTONEIRAS E	FRAMA	R\$ 45,01	R\$ 1.170,26



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 13 de 18

LOTE 136 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			ALAVANCA COM PRESILHAS NIQUELADOS E MECANISMO ESPECIAL DE SEGURANCA COM TRAVA DE FECHAMENTO NA CAPA LATERAL, MEDIDAS APROXIMADAS 345MM DE ALTURA X284MM DE LARGURA, PACOTE COM 04 UNIDADES			
2	61	PCT	PASTA AZ OFICIO, TAMANHO APROXIMADO 28,4 X 34,5 , REVESTIDA EM PLASTICO POLIPROPILENO INTERNA E EXTERNAMENTE, PACOTE COM 04 UNIDADES , NA COR PRETA , CANTONEIRAS METÁLICAS , PARA EVITAR DEFORMAÇÃO DOS CANTOS INFERIORES, LOMBO ESTREITO	DAC	R\$ 34,64	R\$ 2.113,04

LOTE 145 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	63	CX	PINTURA FACIAL, TEMPORARIA LÍQUIDA, CAIXA COM 6 CORES VIBRANTES (BRANCO, VERDE,VERMELHO, PRETA, AZUL, AMARELA) ATÓXICA, ÓTIMA COBERTURA, NÃO SENSIBILIZANTE, FIXAÇÃO, LAVAVEL COM ÁGUA E SABÃO, CADA POTE COM 15 ML, RECOMENDADA PARA USO INFANTIL.	ROSTINHO PINTADO	R\$ 17,65	R\$ 1.111,95

LOTE 148 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	11	UND	PLÁSTICO AUTOADESIVO MEDIDA 45CM X 10M, TRANSPARENTE, COMADERENCIA PRATICA, QUE NÃO ENRUGA, DESENVOLVIDO PARADECORARE PERSONALIZAR DIVERSOS TIPOS DE OBJETOS E AMBIENTES DE FORMARÁPIDA, SIMPLES E, PRINCIPALMENTE, DE FÁCIL APLICAÇÃO	PLASTCOVER	R\$ 22,32	R\$ 245,52

LOTE 149 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	20	UND	PORTA CANETA TRIPLIO (CANETA, CARIMBO, CLIPS) DE ACRÍLICO NA COR FUME, DIMENSÕES APROXIMADAS: 87 X 77 X 238.	FAÇA FÁCIL	R\$ 7,00	R\$ 140,00

LOTE 150 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	22	PCT	REFIL DE SILICONE, FINO, TRANSPARENTE, PARA REVOLVER DE COLAQUENTE, PACOTE COM 01 KG , COMPOSIÇÃO: ADESIVO A BASE DE RESINAS TERMOPLASTICAS HOT MET, ESTADO FISICO SOLIDO, 300X7MM.	HAVESUR	R\$ 27,75	R\$ 610,50
2	22	PCT	REFIL DE SILICONE, GROSSO, TRANSPARENTE, PARA REVOLVER DE COLA QUENTE , PACOTE COM 01 KG COMPOSIÇÃO: ADESIVO A BASE DE RESINAS TERMOPLASTICAS HOT MET, ESTADO FISICO SOLIDO,300X12MM.	HAVESUR	R\$ 27,75	R\$ 610,50

LOTE 151 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	27	UND	TELA PARA PINTURA ARTISTICA 40 CM X 50 CM , ESTRUTURA EM PINUS, GRAMPOS ATRÁS DA TELA, TECIDO EM CRETONE 265GR/M², 100% ALGODÃO,	CORTIARTE	R\$ 19,80	R\$ 534,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 14 de 18

			BRANCA DE 100% DE DIÓXIDO DE TITÂNIO, SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES			
2	27	UND	TELA PARA PINTURA ARTISTICA 30 CM X 40 CM , ESTRUTURA EM PINUS, GRAMPOS ATRÁS DA TELA, TECIDO EM CRETONE 265GR/M², 100% ALGODÃO, BRANCA DE 100% DE DIÓXIDO DE TITÂNIO, SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES	CORTIARTE	R\$ 8,35	R\$ 225,45
3	27	UND	TELA PARA PINTURA ARTISTICA 20 CM X 30 CM , ESTRUTURA EM PINUS, GRAMPOS ATRÁS DA TELA, TECIDO EM CRETONE 265GR/M², 100% ALGODÃO, BRANCA DE 100% DE DIÓXIDO DE TITÂNIO, SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES	CORTIARTE	R\$ 5,79	R\$ 156,33
4	35	UND	TELA PARA PINTURA ARTISTICA 50 CM X 70 CM , ESTRUTURA EM PINUS, GRAMPOS ATRÁS DA TELA, TECIDO EM CRETONE 265GR/M², 100% ALGODÃO, BRANCA DE 100% DE DIÓXIDO DE TITÂNIO, SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES	CORTIARTE	R\$ 24,79	R\$ 867,65

LOTE 155 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	27	POTE	TINTA PARA TECIDO, COR: LARANJA , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,59	R\$ 69,93
2	27	POTE	TINTA PARA TECIDO, COR: VERDE FOLHA (CLARO) , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,60	R\$ 70,20
3	27	POTE	TINTA PARA TECIDO, COR: VIOLETA , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,60	R\$ 70,20
4	27	POTE	TINTA PARA TECIDO, COR: AZUL MARINHO , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,60	R\$ 70,20
5	27	UND	TINTA PARA TECIDO, COR: AMARELO OURO , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,60	R\$ 70,20
6	27	POTE	TINTA PARA TECIDO, COR: VERMELHO FOGO , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,60	R\$ 70,20
7	27	POTE	TINTA PARA TECIDO, COR: MAGENTA , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,60	R\$ 70,20
8	27	UND	TINTA PARA TECIDO, COR: AZUL CELESTE , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,50	R\$ 67,50
9	27	POTE	TINTA PARA TECIDO, COR: VERDE MUSGO , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,50	R\$ 67,50
10	27	POTE	TINTA PARA TECIDO, COR: MARROM , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,50	R\$ 67,50
11	27	POTE	TINTA PARA TECIDO, COR: PRETO , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,53	R\$ 68,31
13	27	POTE	TINTA PARA TECIDO, COR: BRANCO , EMBALAGEM COM 37ML (MÍNIMO), A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	TINTEX	R\$ 2,51	R\$ 67,77



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 15 de 18

LOTE 156 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	20	ROLO	TNT ROLO COM 50 M, <u>40 gr</u> - COR BRANCO	MALIBU	R\$ 44,72	R\$ 894,40

LOTE 157 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	25	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>60 gr</u> - COR VERDE BANDEIRA, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 88,93	R\$ 2.223,25
11	15	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>60 gr</u> - COR VERDE LIMÃO, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
12	15	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>60 gr</u> - COR VINHO, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	SUPPER	R\$ 89,01	R\$ 1.335,15

LOTE 158 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	25	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR VERMELHO, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 125,80	R\$ 3.145,000
2	15	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR AMARELO, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 125,81	R\$ 1.887,15
3	17	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR BRANCO, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS.	NEW TNT	R\$ 125,81	R\$ 2.138,77
4	25	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR AZUL ROYAL, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 125,80	R\$ 3.145,00
5	15	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR AZUL MARINHO, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 125,80	R\$ 1.887,00
6	25	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR VERDE BANDEIRA, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 125,80	R\$ 3.145,00
7	15	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR PINK, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 125,80	R\$ 1.887,00
8	27	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR PRETO, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 125,00	R\$ 3.375,00
9	25	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR LARANJA, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
10	16	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR MARROM, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00
11	15	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR VERDE LIMÃO, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	NEW TNT	R\$ 125,02	R\$ 1.875,30
12	15	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR VINHO, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO.	SUPPER	R\$ 125,02	R\$ 1.875,30
13	25	UND	TNT ROLO COM 50 M, <u>80 gr</u> - COR AZUL CLARO, COMPOSTO DE FIBRAS AGLOMERADAS E FIXADAS, 100% POLIPROPILENO	NEW TNT	R\$ 125,20	R\$ 3.130,00

LOTE 160 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	3	UND	CAVALETE DE CHÃO, DOBRAVEL, DE MADEIRA, P/ PINTURA E EXPOSIÇÃO C/ REGULAGEM DE ALTURA, MED. 1,70 m ALT. X 0,50 m LARG., C/	SOUZA	R\$ 71,49	R\$ 214,47



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 16 de 18

			SUPORE P/ COLOCAR OBJETOS			
2	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR AMARELO CADMIO CLARO, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
3	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR VERDE OLIVA, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
4	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR BRANCO DE TITANIO, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
5	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR VERMELHO DA CHINA, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	CORFIX	R\$ 9,15	R\$ 64,05
6	7	FRASCO	OLEO DE LINHAÇA, FRASCO COM 100 ML, CARACTERÍSTICAS: PARA DILUIR TINTA A OLEO PROPORCIONANDO MAIOR BRILHO E UMA MELHOR ADERENCIA, SOLUVEL EM AGUARRÁS OU TEREBINTINA.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
7	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR CARMIM, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
8	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR TERRA DE SIENA NATURAL, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
9	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR VIOLETA DE COBALTO, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
10	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR LACA ORQUÍDEA, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
11	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR MARRON WAN DYCK, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
12	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR PRETO, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
13	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR ULTRAMAR CLARO, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
14	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR AZUL COBALTO, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
15	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR AZUL DA PRÚSSIA, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 17 de 18

			MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.			
16	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR ALIZARIN CRINSON, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
17	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR SÉPIA, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
18	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR VERMELHO DE OXIDO TRANSPARENTE, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
19	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR AZUL HORTÊNSIA, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
20	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR LACA DE GARANÇA ESCURO, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
21	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR VERDE INGLÊS Nº 5, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25
22	7	BISNAGA	TINTA A OLEO PARA TELA, BISNAGAS DE 20 ML, COR VERDE PERMANENTE CLARO, CONSISTÊNCIA PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO A PINCEL OU ESPÁTULA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM TEREBINTINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	ACRILEX	R\$ 8,75	R\$ 61,25

Em razão das alterações descritas acima, fica corrigido o valor total dessa Ata de Registro de Preços para R\$ 1.162.844,91. Data de assinatura: 17/04/2025.

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2025 - REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de Guariba; Contratada: RCE ARTIGOS DE PAPELARIA; Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais escolares e de escritório destinados a Secretaria de Educação e Departamento Municipal de Difusão de Cultural. Retificação: fica retificada a referida ata, em razão da correção, do preço unitário do lote 84 (Cota 25%), conforme tabela abaixo:

LOTE 84 COTA 25%						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	76	PCT	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, NÃO PAUTADO, PACOTE COM 4 BLOCOS, 50 FOLHAS CADA, CORES FLUORESCENTES SORTIDAS, MEDINDO 38 MM X 50 MM CADA BLOCO - PACOTE COM 200 FOLHAS	VIEGHS	R\$ 2,18	R\$ 165,68

Em razão das alterações descritas acima, fica corrigido o valor total dessa Ata de Registro de Preços para R\$ 115.368,89. Data de assinatura: 17/04/2025.

Guariba, 24 de abril de 2025.
Francisco Dias Mançano Júnior
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1558

Página 18 de 18

REPUBLICAÇÃO PARA CORREÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2025					
FORNECEDOR: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA					
ITEM	QTDE	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO
11	8,0	FR	ACLASTA 5MG/100ML	ACLASTA 5MG - NOVARTIS	R\$ 500,00
19	1.440,0	CAP	VENVANSE 50 MG - CAP	VENVANSE 50MG - TAKEDA	R\$ 12,39
53	1.200,0	CAP	VENVANSE 70 MG - CAPS	VENVANSE 70MG - TAKEDA	R\$ 12,39
109	2.688,0	COM	SACUBITRIL+VALSARTANA 24MG/26MG (ENTRESTO)	ENTRESTO 50MG - NOVARTIS	R\$ 4,22
110	300,0	REF	INSULINA HUMALOG (LISPRO 100UI/ML) - 3ML - REFIL	HUMALOG 100UI 3ML - ELI LILLY	R\$ 31,42
113	1.200,0	COM	THIOCTACID 600MG	THIOCTACID 600MG - VIATRIS	R\$ 4,18
124	6.000,0	COM	SACUBITRIL+VALSARTANA 97MG/103MG (ENTRESTO)	ENTRESTO 200MG - NOVARTIS	R\$ 4,22
148	720,0	COM	EFFIENT 10MG	EFFIENT 10MG - SANKYO	R\$ 7,96
157	1.440,0	CAP	ONBRIZE 150MCG C/ INALADOR	ONBRIZE 150MCG - NOVARTIS	R\$ 3,65
174	6.000,0	COM	ENTRESTO 49/51MG (100MG)	ENTRESTO 100MG - NOVARTIS	R\$ 4,22

Guariba, 24 de abril de 2025.
Francisco Dias Mançano Júnior
Prefeito Municipal